falência do devedor quando a execução fiscal se mostrar frustrada.

1. RECONSTRUÇÃO CONTEXTUAL
1. Em  a UNIÃO ajuizou execução fiscal em face da recorrida 10/4/2017,

(CASA DAS CARNES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) visando obter o
pagamento de créditos inscritos em Dívida Ativa que totalizavam R$ 12.211.250,96
(doze milhões duzentos e onze mil duzentos e cinquenta reais e noventa e seis
centavos).

2. Citada para pagar os valores devidos, a sociedade empresária não
adimpliu seu débito nem indicou bens à penhora. Diversas outras diligências foram
realizadas, porém não tiveram sucesso na localização de bens passíveis de constrição.